
1 2 3 4
65

7

8

9
10

11 12 13 14
15

16

17

18

19

20

21 22 23 24

25 26

27

28

29

30

31

32

33

34

muzeum, galerie
synagoga

informační centrum

kemp

letiště

1:75 000
ekvidistance 25 m 

LEGENDA

“VÍTEJTE I VY”,
Železnohorský 

region

Sestavte si vlastní 
plán výletů!



Informační centra regionu
	 TIC	Heřmanův	Městec	 	IC	Přelouč		 IC	Nasavrky		 IC	Seč		 IC	Třemošnice
	 Nám	Míru	288	 Hotel	Bujnoch	 Náměstí,	Zámek	1	 Chrudimská	94	 1.	Máje
	 tel.	469	625	147	 466	798	711	 469	677	566	 469	676	900	 469	611	135
	 infocentrum@mesto-hm.cz		 icprelouc@email.cz		 icnasavrky@ckmacek.cz		 info@mestosec.cz	 ic@tremosnice.cz
	 www.hermanomestecko.oblast.cz	 www.hotelbujnoch.cz	 www.ckmacek.cz/ic	 www.mestosec.cz	 www.tremosnice.cz/ic

   Název Místo Otevírací doba Poznámky Vstupné Doba 
      Dospělí / Děti prohlídky
	 1	 Kostel	sv.	Bartoloměje	 H.	Městec,	Náměstí	Míru	 nepřístupný	jen	při	mši	 	Kulturní	památka	 zdarma	 30	min
	 2	 Synagoga	 H.	Městec,	Havlíčkova	 středa,	sobota	a	neděle	10-12	a	14-16	 Jiný	čas	po	domluvě	na:	728	334	681	 10	/	5	Kč	 30	min
	 3	 Galery	Cyrany	 H.	Městec,	Havlíčkova	 středa,	sobota	a	neděle	10-12	a	14-16		 Jiný	čas	po	domluvě	na:	728	334	681	 40	/	20	Kč	 60	min
	 4	 Židovský	hřbitov	 H.	Městec,	Havlíčkova	 klíče	k	zapůjčení	v	TIC	Heřmanoměstecko	 Kulturní	památka	 zdarma	 30	min
	 5	 Arboretum	 H.	Městec,	zámecký	park	 přístupný	volně	 V	zámeckém	parku	+	nádvoří	zámku	 zdarma	 60	min
	 6	 NS	Od	Devíti	dubů	 H.	Městec	 přístupný	volně	 Délka	1,9	km	 zdarma	 60	min
	 7	 Autokempink	Konopáč	-	přírodní	koupaliště	 Konopáč	 červen	-	září		 Možnost	i	ubytování	a	stravování	 30	Kč	 	
		 			 	-	VS	Rybniční	soustavou	 Konopáč	 volně	přístupná	 Okolí	Atc.	Konopáč,	2,1	km	 zdarma	 60	min
		 			 	-	NS	Město	dvou	moří	 okolí	H.	Městce	 volně	přístupná	 Začátek.	Autobusová	zastávka	 zdarma	 3	hod.
		 		 		 		 Radlín,	konec	Atc.	Konopáč,	5,5	km	 zdarma	 	
	 8	 Zámek	Choltice	+	Vlastivědné	muzeum	 Choltice	 so	a	ne	10	-	17	hod.	 Navazuje	PR	Choltická	obora	 50	/	20	Kč	 1	-	3	hod.
	 9	 Areál	rozhledny	Barborka	 Horní	Raškovice	 duben	až	říjen	o	víkendech	14	-	17	hod	 Jiný	čas	po	domluvě	na:	466	972	389	 20	Kč	areál	 45	min
	 10	 Naučná	stezka	Raškovickými	lomy	 Horní	Raškovice	 volně	přístupná	 Začátek	u	Barborky,	délka	2,6	km,	vědom.kvíz	 		 60	min
	 11	 Zámek		 Nasavrky	 červenec	a	srpen	Po-Ne	9	-	17,		 Umístěna	expozice	“Po	stopách	Keltů”	 50	/	35	Kč		 	45	min	
		 		 		 	 červen	a	září	Po-So	8:30	-	16,	ostatní	měsíce	Po-Pá	8.30-16.30	 		 rodinné	120	Kč	 	+	film	20	min
	 12	 PP	Kaštanka		 Nasavrky,	pod	náměstím		 přístupná	volně	 Přírodní	památka	 zdarma	 30	min
	 13	 Keltská	stezka	Železnými	horami	 Nasavrky	 přístupná	volně	 Začátek	před	zámkem,	délka	9,5	km	 zdarma	 3	hod.
	 14	 PR	Krkanka	 S	od	Nasavrk	 přístupná	po	tur.	cestách	 Přírodní	rezervace	údolím	řeky	Chrudimky	 zdarma	 1	-	3	hod.
	 15	 Boika	-	rozhledna	 U	silnice	na	Hodonín	 přístupná	volně	po	celý	rok	 Rozhledna	 zdarma	 30	min
	 16	 Hradiště	-	keltské	oppidum	 V	od	Hradiště	 přístupné	volně	 Jediné	ve	Východních	Čechách	 zdarma	 30	min
	 17	 Polom	-	prales	 JV	od	Horního	Bradla	 přístupná	po	vyznačených	cestách	 Přírodní	rezervace	 zdarma	 90	min
	 18	 Vršovská	olšina	 SZ	od	Vršova	 přístupná	po	vyznačené	cestě	 Přírodní	památka	 zdarma	 30	min
	 19	 Kustošovská	lípa	 Lipka	 přístupná	volně	 Chráněný	strom	 zdarma	 30	min
	 20	 Židovský	hřbitov	 Hoješín,	Horní	Ves	 volně	přístupná	 Kulturní	památka	 zdarma	 15	min
	 21	 Zřícenina	hradu	Oheb	 Seč,	u	hráze	 volně	přístupná	 Nachází	se	v	PR	Oheb	 zdarma	 30	min-2hod
	 22	 Přehrada	Seč	-	hráz	 Seč	 volně	přístupná	 Technická	památka	 zdarma	 30	min
	 23	 Dřevěný	vodovodní	přivaděč	 Seč,	pod	hrází	 volně	přístupná	 Technická	památka	 zdarma	 2	hod
	 24	 NS	Krajem	Železných	hor	 Seč	 volně	přístupná	 Začátek	na	Seči	na	náměstí,	délka	22	km	 zdarma	 2-6	hod
	 25	 Hrad	Lichnice	 Podhrádí				 duben	so	a	ne:	10	-	17	 Jiný	čas	po	domluvě	na:	728	835	746	 15	/	10,-	Kč	 60	min
		 						 +	Žižkův	dub	 		 květen	až	září	út	-	ne	10	-	17	hod.	 		 		 	
	 26	 Galerie	Josefa	Cipryána	 Pod	Hradem	Lichnice	 otevřeno	po	dohodě	 Jiný	čas	po	domluvě	na:	732	205	446	 10,-	Kč	 30	min
	 27	 Vápenka	v	Závratci	 Závratec	 zatím	nepřístupná	 Technická	památka	 zdarma	 20	min
	 28	 Sportovní	areál	Třemošnice	 Třemošnice	 10:00	-	19:00	 Minigolf,	koupaliště,	beachvolejball,	…	 35	/	15,-	Kč	 dle	zájmu
	 29	 Kostel	sv.	Václava	v	Mikulovicích	 Mikulovice	 otevřeno	při	mši	nebo	po	domluvě	 Kulturní	památka	 zdarma	 30	min
	 30	 Relaxační	zóna	Meandry	Struhy	 Veselí	u	Přelouče	 volně	přístupné	 Přírodní	zajímavost	 zdarma	 60	min
	 31	 Tvrz	Svojšice	 Svojšice,	centrum	 volně	přístupná	 Zřícenina		 zdarma	 30	min
	 32	 Ranch	LL	Kovářov	 Kovářov	 Po	dohodě	na:	602624622	 Možnost	vyjížďek	na	koni,	ubytování,	…	 Dle	vybrané	služby
	 33	 Tank	Power	centrum	 Přelouč,	Tovární	ulice	 Informace	o	otevírací	době	a	aktuální	ceny	 Paintball,	lanové	centrum,	laserová		 Dle	vybrané	služby
		 		 		 na	www.tankpower.cz	 střelnice	řada	doprovodných	aktivit.		 		 	
	 34	 Farma	Sluneční	dvůr	 Morašice	-	Holičky	 Po	dohodě	na	602240944	 Agroturistika,	ubytování,	stravování,	jízda	na	koni,		 Dle	vybrané	služby
	 	 	 	 	 služby	pro	cyklisty

	 	 Více	informací	o	těchto	zajímavých	místech	naleznete	v	informačních	centrech	regionu	nebo	na	www.zeleznehory-hm.cz	a	www.maszr.oblast.cz.

„VÍTEJTE I VY“, Železnohorský region
SESTAVTE SI VLASTNÍ PLÁN VÝLETŮ


